et esse potius inutilem et dapnosam quam utilem et lucrosam (sic) . . . repudiavit . . .

81. Wahlakt Poggios zum florentinischen Staatskanzler, 27. April 1453

Flor. St. Arch. Deliberazioni dei sigg. et collegi dal 1444 al 1453 classe II. dist. 6 n° 100. f. 130^r. — Erstmals ganz publiziert von Medin a. a. O. S. 365.

Domini Poggii Cancellarii florentini electio.

MCCCCL tertio Ind. prima, die vero XXVII mensis Aprilis Magnifici et potentes d. d. priores Artium et Vexillifer Justitie populi et comunis Florentini una cum eorum ven. collegiis in palatio pop. flor. et in loco solite audientie prefatorum dominorum in sufficientibus numeris collegialiter congragatis (sic). . . Elegerunt ac deputaverunt in Cancellariam florentinam in locum domini Caroli domini Gregorii de Martiopinis defuncti cancellarii proxime preteriti Spectabilem ac prestantissimum virum Dominum Pogium Ghucci de Terra nova civem florentinum pro uno anno iniciando die qua se presentaverit coram dictis Magnificis dominis ad officium dicte Cancellarie exercendum Cum salario, officio, notariis et aliis quibus electus fuit prefatus dominus Carolus — in ultima electione de eo facta que durabat et vigeat tempore eius mortis. Quod quidem salarium est flor. 600 sibi solvendorum pro toto tempore dicti anni . . . pro ipso cancellario et quatuor notariis quos idem Cancellarius continue secum retinere debet in dicta cancellaria ad dictum officium exercendum.

In margine: Qui dominus Poggius se personaliter presentavit in palatio pop. flor. in cancellaria pro eius residentia deputata dictum officium cancellarie accettavit etc. et iuravit etc. die VIII Iunii MCCCCL tertio.

Giovanni Cambi berichtet in seinen *Istorie* (*Delizie degli eruditi toscani* XX, 311) nach Beschreibung des Todes und Begräbnisses Marsuppinis: *Feciono nuova elezione di Chancielliere della detta Signoria di Firenze Messer Poggio di Ghuccio Braciolini (sic) da Terranuova, el quale stava a Roma col S. Padre, e là gli mandorono la elezione, effù alsì degnuomo, che meritò alla morte sua dessere choronato Poeta anchora lui.*

82. Baptista Petri de Brendis zum Scriptor an Poggios Stelle gewählt, Rom, 15. Mai 1453

Reg. Vat. 425 f. 172^{r-v}, erwähnt bei Marini *Archiatr* II, S. 127, N. 3.

Nicolaus¹ etc. . . Mag. Baptiste Petri de Brendis de Urbe legum doctori Scriptori et familiari nostro Sal. etc. *Litterarum scientia* etc.

¹ Am linken Rand: Ranutius (sic).

(Formeln) . . . Cum itaque officium scriptorie litt. apost. per liberam resignationem . . . Poggii de Florentia secretarii nostri nuper ipsarum litterarum Scriptoris de illo quod tunc exercebat in manibus nostris sponte factam . . . vacaverit . . . Nos volentes te qui legum doctor existis ac ut asseris cum quadam muliere vidua sponsalia contraxisti premissorum meritorum . . . officium predictum cum omnibus honoribus . . . conferimus et locum dicti Poggii surrogamus. . . Et nichilominus postquam matrimonium cum dicta muliere per verba legiitime de presenti contraxeris illudque carnali copula consumaveris officium predictum tenere et exercere ac ex eo emolumenta prefata percipere libere et licite possis . . . Non obstantibus quod Bigamus ut prefertur existas . . . (Formeln). Datum Rome apud s. Petrum a. 1453 Idus Maii Pont. nostri a. septimo.